
Rada Gminy Piaski 

Radni – Sesja 

 

Protokół nr 15/2020 

 

 

XV Sesja w dniu 12 marca 2020 

Obrady rozpoczęto 12 marca 2020 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:04 tego samego dnia. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Piaski, Pana Wiesława 

Glapkę, Sekretarza Gminy, Pana Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak , sołtysów, 

oraz zaproszonych gości. 

 

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych) 

 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radna Grażyna Andrzejewska – nieobecna usprawiedliwiona 

Radny Marcin Porzucek – nieobecny usprawiedliwiony 

Radna Dagmara Rucińska – nieobecna usprawiedliwiona  

Maria Wesołek – nieobecna usprawiedliwiona  

 

Radny Rafał Nowak – spóźnił się na obrady sesji 30 minut.  

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik do protokołu.  

Lista obecności gości stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 2. Informacja na temat porządku obrad. 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. (rewizyjna, budżet, edukacja, wspólne) 

7. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020r. 



b) Uchwała w sprawie niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o której mowa w art. 

10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych 

c) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie 

stanowiących własność Gminy Piaski. 

d) Uchwała w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Rady Sołeckiej Sołectwa Podrzecze. 

e) Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

f) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

g) Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Piaski w 2020 roku. 

h) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Grabonóg II, gmina Piaski 

8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Uwag do protokołu z XIV sesji Rady Gminy Piaski z dnia 18 listopada 2019r. nie wniesiono. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: ZA (10) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                    

Dariusz Naskręt , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska ,                     

Łukasz Waleński  

NIEOBECNI (5) Grażyna Andrzejewska , Rafał Nowak , Marcin Porzucek , Dagmara Rucińska , Maria Wesołek 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

 

Wójt Gminy Piaski złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej złożyła Radna Beata Tyrakowska, Zastępca Przewodniczącej 

Komisji Rewizyjnej. Poinformowała, że dnia 10 marca 2020r. obyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej na 

której omówiono plan pracy. Wszyscy członkowie Komisji głosowali jednogłośnie. Plan Pracy Komisji 

Rewizyjnej będzie podjęty na sesji.  

 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej złożył Radny Dariusz Naskręt, 

Zastępca Przewodniczącego Komisji.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju złożył Radny Łukasz Waleński, Zastępca 

Przewodniczącego Komisji.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

 

Sprawozdanie z wspólnego posiedzenia Komisji złożył przewodniczący posiedzenia Radny Łukasz Waleński. 

Poinformował, że spotkanie odbyło się przed sesją Rady Gminy, na którym omówiono projekty uchwał. 

Przeprowadzono dyskusję nad zapobieganiem,  przeciwdziałaniem i zwalczaniem wirusa COVID-19, zapoznano 

się z działaniami Gminy w tej sprawie, omówiono remonty dróg.  

 

W trakcie przerwy na obrady sesji Rady Gminy przybył Radny Rafał Nowak.  



Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na Sali znajduje się 11 radnych, sprawdził kworum  

poprzez zalogowanie się Radnych do systemu.  

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020r. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady  Gminy 

w dniu 12 marca 2020r. (Protokół nr 15/2020)  

Pytań do uchwały nie było wobec czego Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020r.  

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4  

Wyniki imienne: ZA (11) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                    

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska ,                            

Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński   

NIEOBECNI (4) Grażyna Andrzejewska , Marcin Porzucek , Dagmara Rucińska , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr XV/107/2020 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020r.stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 

b) Uchwała w sprawie niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o której mowa w 

art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady  Gminy 

w dniu 12 marca 2020r. (Protokół nr 15/2020)  

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o 

której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych.  

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                  

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska ,                            

Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński  

NIEOBECNI (4) Grażyna Andrzejewska , Marcin Porzucek , Dagmara Rucińska , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr XV/108/2020 w sprawie niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania 

należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych stanowi załącznik do protokołu.  

 

c) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie 

stanowiących własność Gminy Piaski. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady  Gminy 

w dniu 12 marca 2020r. (Protokół nr 15/2020) 

  

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 

zabytków nie stanowiących własność Gminy Piaski..  

Wyniki głosowania ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (10) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                   

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska ,                                           

Beata Tyrakowska  

PRZECIW (1) Łukasz Waleński 

NIEOBECNI (4) Grażyna Andrzejewska , Marcin Porzucek , Dagmara Rucińska , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr XV/109/2020 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Piaski na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów zabytkowych wpisanych do 

rejestru zabytków nie stanowiących własność Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  



 

d) Uchwała w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Rady Sołeckiej Sołectwa Podrzecze. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady  Gminy 

w dniu 12 marca 2020r. (Protokół nr 15/2020) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Rady Sołeckiej 

Sołectwa Podrzecze. 

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski , Dariusz 

Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , 

Łukasz Waleński  

NIEOBECNI (4) Grażyna Andrzejewska , Marcin Porzucek , Dagmara Rucińska , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr XV/110/2020 w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających Rady Sołeckiej 

Sołectwa Podrzecze stanowi załącznik do protokołu.  

 

e) Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady  Gminy 

w dniu 12 marca 2020r. (Protokół nr 15/2020) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej.  

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                     

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska ,                              

Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński   

NIEOBECNI (4) Grażyna Andrzejewska , Marcin Porzucek , Dagmara Rucińska , Maria Wesołek   

 

Odpis Uchwały Nr XV/111/2020 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

f) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady  Gminy 

w dniu 12 marca 2020r. (Protokół nr 15/2020) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych. 

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                   

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska ,                         

Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński 

NIEOBECNI (4) Grażyna Andrzejewska , Marcin Porzucek , Dagmara Rucińska , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr XV/112/2020 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

dróg gminnych stanowi załącznik do protokołu.  

 

g) Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2020 roku. 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady  Gminy 

w dniu 12 marca 2020r. (Protokół nr 15/2020) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2020 roku. 

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                   

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska ,                         

Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński  



NIEOBECNI (4) Grażyna Andrzejewska , Marcin Porzucek , Dagmara Rucińska , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr XV/113/2020 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piaski w 2020 roku  stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

h) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Grabonóg II, gmina Piaski 

 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady  Gminy 

w dniu 12 marca 2020r. (Protokół nr 15/2020) 

 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Grabonóg II, gmina Piaski.  

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek Majsnerowski ,                      

Dariusz Naskręt , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Karolina Przybylska , Justyna Sarbinowska ,                            

Beata Tyrakowska , Łukasz Waleński   

NIEOBECNI (4) Grażyna Andrzejewska , Marcin Porzucek , Dagmara Rucińska , Maria Wesołek  

 

Odpis Uchwały Nr XV/114/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Grabonóg II, gmina Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani wniosek.  

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji.  

 

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

 

Sekretarz Gminy poinformował o podjętych czynnościach w związku zapobieganiem,  przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem wirusa COVID-19 

 

Radny Łukasz Waleński poinformował, że absurdem jest aby w Starostwie w wydziale komunikacji,  ludzie stali 

w kolejkach od godz. 5 rano, a tuż po otwarciu wydziału otrzymuje się bardzo daleki numerek. Chciał w tej 

sprawie zadać pytanie Radnym Powiatu, jednak byli nie obecni na sesji.  

 

Ad. 10. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zamknął XV sesję 

Rady Gminy Piaski.  

 

Zapis audiowizualny obrad XV sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem:   

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady 

 

 

 Protokółowała(a): Joanna Polaszyk 

 

         Przewodniczący Rady Gminy Piaski 

 

               Bernard Dorsz  

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


